

**Protokół nr 46/18**

**z posiedzenia Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej  
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 13 września 2018 r.  
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Dominik Michalak. Lista obecności członków Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej oraz gości *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła informacje na temat dotychczasowego przebiegu konkursu na najlepszą pracę dyplomową dotyczącą Gminy Mosina, wskazując przy tym, jakie są możliwości pozyskania wiedzy o tym konkursie oraz na temat prac, które do tej pory zostały zgłoszone w tym konkursie i komisji konkursowej, która będzie zajmowała się oceną tych prac dyplomowych.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z Kierownikiem Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anną Balcerek-Kałek przeprowadziła dyskusję na temat prac zgłoszonych do konkursu na najlepszą pracę dyplomową dotyczącą Gminy Mosina i działań mających na celu ułatwienie potencjalnym zainteresowanym dostępu do formularza zgłoszeniowego.

Przewodniczący obrad Dominik Michalak przypomniał rozmowę, która odbyła się w czerwcu br., podczas której zastanawiano się jak lepiej współpracować, w jaki sposób przekazywać informacje i na temat sposobu realizacji wniosków Młodzieżowego Sejmiku Rzeczypospolitej Mosińskiej.

Weronika Banach z Młodzieżowego Sejmiku Rzeczypospolitej Mosińskiej udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy co roku są nowe wybory posłów Młodzieżowego Sejmiku Rzeczypospolitej Mosińskiej; kadencyjności Młodzieżowego Sejmiku Rzeczypospolitej Mosińskiej; wskazania, czy posłowie Młodzieżowego Sejmiku Rzeczypospolitej Mosińskiej śledzą budżet Gminy Mosina; wskazania, co jaki czas spotyka się Młodzieżowy Sejm Rzeczypospolitej Mosińskiej; wskazania, czy Młodzieżowy Sejm Rzeczypospolitej Mosińskiej włącza się w życie jednostek pomocniczych Gminy Mosina; wskazania terminu finału „Elegant Show” – pierwszego mosińskiego konkursu talentów, wskazania, czy Młodzieżowy Sejm Rzeczypospolitej Mosińskiej pozyskał na to jakieś środki finansowe, wskazania, czy dużo jest uczestników tego konkursu i w jakiej dziedzinie jest ich najwięcej; wskazania miejsc, w których Młodzieżowy Sejm Rzeczypospolitej Mosińskiej obraduje; wskazania, jak posłowie Młodzieżowego Sejmiku Rzeczypospolitej Mosińskiej logistycznie sobie radzą w dotarciu do szkół, w których odbywają się obrady; wskazania, czy Młodzieżowy Sejm Rzeczypospolitej Mosińskiej nie miał takiego pomysłu, aby zorganizować na przykład pierwsze forum młodych Mosiniaków jako takiej inicjatywy dla wszystkich, żeby rozpromować swoje działania; wskazania, czy 3 lata funkcjonowania Młodzieżowego Sejmiku Rzeczypospolitej Mosińskiej pozostały w nim osoby funkcjonujące od samego początku jego utworzenia; wskazania, czy któreś z uchwał Młodzieżowego Sejmiku Rzeczypospolitej Mosińskiej zostały zrealizowane.

Radny Roman Kolankiewicz zaproponował, aby materiały sesyjne udostępniać Młodzieżowemu Sejmikowi Rzeczypospolitej Mosińskiej celem umożliwienia zgłasza do niego ewentualnych uwag.

Prowadzący obrady Dominik Michalak zwrócił się z prośbą, aby Młodzieżowy Sejm Rzeczypospolitej Mosińskiej zgłaszał swoje wnioski do projektu budżetu Gminy Mosina. Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję

na temat ustanowienia radnych jako łączników Młodzieżowego Sejmu Rzeczypospolitej Mosińskiej z samorządem.

W trakcie tej dyskusji, Salę Radnego opuścił radny Arkadiusz Cebulski, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej udział brało 3 radnych.

Radny Roman Kolankiewicz zaproponował, aby Młodzieżowy Sejm Rzeczypospolitej Mosińskiej zgłaszał swoje pomysły sołtysom, czy przewodniczącym zarządów osiedli.

Przewodniczący obrad Dominik Michalak zwrócił uwagę na możliwość złożenia wniosku w ramach inicjatywy lokalnej.

Radny Roman Kolankiewicz zaproponował, aby zwrócić się do sołtysów z zapytaniem o możliwość odbycia obrad Młodzieżowego Sejmu Rzeczypospolitej Mosińskiej w świetlicach wiejskich.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kątek wyraziła przekonanie, że coraz lepiej organizacyjnie wygląda Młodzieżowy Sejm Rzeczypospolitej Mosińskiej.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat różnych możliwości działań Młodzieżowego Sejmu Rzeczypospolitej Mosińskiej i upływu czasu.

Prowadzący obrady Dominik Michalak poinformował, że ostatnie posiedzenie Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej odbędzie się w dniu 4 października br. i będzie to wspólne posiedzenie z Komisją Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kątek poinformowała o działaniach promocyjnych prowadzonych przez Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu, o przygotowywanym konkursie na logo Gminy Mosina i o festynie ekologicznym, który odbędzie się w dniu 22 września br., w Szkole Podstawowej nr 2 w Mosinie.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z Kierownikiem Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anną Balcerek-Kątek przeprowadziła dyskusję w powyższych sprawach.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.55.**

**protokołował**

*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

**przewodniczył**

*Dominik Michalak*  
**Dominik Michalak**